
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hovedstadens Svømmeklub er med mere end 12.000 medlemmer landets største idrætsforening. Vi arbejder hver dag på at 

skabe resultater, bevægelser og ringe i vandet, som ingen andre danske idrætsforeninger. Vi er i alt 16 fastansatte og mere end 

350 timelønnede trænere. Konkurrenceafdelingen består af seks fuldtidsansatte trænere 12 deltidstrænere. Et trænerteam der 

varetager træningen af ca. 200 konkurrencesvømmere fordelt på træning i fire svømmehaller.  

 

Elitetræner 

[Fuldtidsstilling] 

Hovedstadens Svømmeklub søger en ambitiøs og dedikeret elitetræner til vores elitehold, der omfatter 
junior- og seniorsvømmere på nationalt og internationalt topniveau. 

Elitetræneren bliver en integreret del af et stærkt og specialiseret eliteholdstrænerteam, der består af i alt 
fire fuldtidstrænere. Med sportslig reference til cheftræneren deles ansvaret for at træne, coache og 
udvikle nogle af landets bedste svømmere. Vi stræber efter at skabe banebrydende resultater, der vil 
overgå, hvad danske svømmeklubber hidtil har opnået. 

Vi tror på, at det er vigtigt at udvikle elitesvømmere ud fra et stærkt fællesskab, både blandt svømmere og 

trænere.   

I Hovedstadens Svømmeklub lægger vi vægt på, at alle viser engagement, brænder for svømmesporten og 

værdsætter samarbejdet med kollegaer, svømmere og forældre. Du skal derfor også have interesse for 

motivation og trivsel af unge, samt for at arbejde med en positiv og anerkendende tilgang til svømmere, 

frivillige og øvrige kollegaer.  

Læs mere om vores tilgang til konkurrencesvømning.  

Eliteholdets daglige træning foregår primært på langbane på Bellahøj Svømmestadion og på kortbane i 

Flintholm Svømmehal. Begge er nyere eller nyrenoverede svømmehaller.  

https://www.hsk.dk/konkurrence/svoemning/holdning-til-konkurrencetraening/


 

 

Elitetræneren, kan forvente følgende opgaver:  

− Arbejde med junior- og seniorsvømmere, hvor mange har højt nationalt top-3 niveau og flere nu er på 

internationalt top-16 niveau, både i junior- og seniorgruppen.  

− Planlægning, koordination og udarbejdelse af programmer, samt varetagelse af den daglige træning i 

vand og på land.  

− Deltage ved aktiviteter som fx nationale og internationale stævner, internationale træningslejre, 

trænermøder samt eventuelle landsholdsaktiviteter.  

− Administrative fællesopgaver for eliteholdet.  

− Ansvarlig for egne og udvalgte projekt- og opgaveområder i konkurrenceafdelingen.  

 

Vi forestiller os, at du som minimum besidder flere af følgende kompetencer og egenskaber: 

− Du skal elske at være på bassinkanten, som bliver din kerneopgave. 

− Erfaring på højeste niveau er ønskeligt, men er du vild med træning, vild med at arbejde med 

dedikerede og seriøse unge mennesker, hjælper vi dig med erfaring og din videre udvikling. 

− Positiv og anerkendende trænerstil og god til at kommunikere med dine omgivelser. 

− Interesse for langsigtet udvikling frem for kortsigtede resultater. 

− Interesse og forståelse for svømmernes tekniske udvikling.  

− Uddannelse gerne på min. diplomtrænerniveau eller tilsvarende. Mangler du relevant uddannelse, 

udarbejder vi sammen en uddannelses- og udviklingsplan.  

− Flere års erfaring og resultater fra lignende trænerjob, hvor du igennem resultater og adfærd har vist, 

at du er ambitiøs, engageret og talentfuld. 

 

Hovedstadens Svømmeklub tilbyder løn, der modsvarer jobbets indhold, resultatforventningerne og dine 

kvalifikationer.  Lønpakken indeholder bl.a. firmapensionsordning, sundhedsforsikring, seks ugers ferie, 

telefonordning og firmabetalt computer.  

Forventet ansættelsesdato er i løbet af august, eller så hurtigt som muligt. Vi venter dog gerne på den helt 

rigtige kollega. Ansøgningsfristen er 31. juli 2024.  

Send din ansøgning og CV til Lars Sørensen på lars@hsk.dk, og ring gerne på tlf. 3114 6178, hvis du har 

spørgsmål. Vi sender dig også gerne en mere udførlig jobbeskrivelse.  

Du er også velkommen til at kontakte cheftræner, Niels-Jørgen Jørgensen, på tlf. 2215 5316, på mail niels-

joergen@hsk.dk. 

 

Vi afholder samtaler løbende, kontakt os derfor hurtigt, hvis du er nysgerrig.   
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